
  

UCHWAŁA NR XXXVIII/366/2023 

RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Augustów na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 

art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 583 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejszyć planowane dochody budżetu o kwotę 7.960,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększyć planowane dochody budżetu o 1.150.932,19 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zwiększyć planowane wydatki budżetu o 1.725.742,56 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem 41.367.974,75 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 30.076.320,02 zł, 

- majątkowe w wysokości 11.291.654,73 zł, 

a) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce 

odrębnymi ustawami 2.549.515,68 zł; 

b) dochody związane z realizacją zadań w drodze porozumień z organami administracji rządowej -

120.000 zł; 

2) plan wydatków ogółem 46.311.556,10 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 29.795.952,10 zł, 

- majątkowe w wysokości 16.515.604,00 zł, 

a) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce 

odrębnymi ustawami 2.547.135,68 zł; 

b) wydatki realizowane w drodze porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego -

430.911,68 zł; 

c) wydatki realizowane w drodze porozumień między z organami administracji rządowej – 151.000 zł. 

§ 4. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2023 zgodnie z Załącznikiem nr 3. 

§ 5. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Unii Europejskiej, zgodnie 

z Załącznikiem nr 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 13 czerwca 2023 r.

Poz. 3228



§ 6. Deficyt budżetu w wysokości 4.943.581,35 zł który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) szczególnych zasad wykonywania budżetu w kwocie 448.542,56 zł, w tym: w ramach gospodarki 

odpadami komunalnymi w kwocie 403.356,07 zł, z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w kwocie 19.383,62 zł, z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml w kwocie 23.889,36 zł, odsetki 

od środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przeznaczonych na wypłaty dodatków węglowych – 

1.913,51 zł; 

2) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 105.324,98 zł; 

3) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 

z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie 3.999.780 zł; 

4) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 389.933,81 zł. 

§ 7. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 5.743.537,35 zł, oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 799.956 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 5. 

§ 8. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 6.000.000 zł. 

§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 66.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 75.383,62 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 10.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

3. Ustala się dochody w kwocie 25.000 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 48.889,36 zł 

(w rozdziale 85154) na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

4. Ustala się dochody w kwocie 5.000 zł i wydatki w kwocie 230.000 zł w rozdziale 01043 związane 

z realizacją zadań określonych ustawą Prawo ochrony środowiska. 

5. Ustala się dochody w kwocie 1.180.000 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami oraz wydatki 

w kwocie 1.583.356,07 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych 

w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 10. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy określa Załącznikiem nr 6. 

§ 11. 1. Upoważnia się Wójta do: 

2) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do wysokości poszczególnych 

limitów zobowiązań, określonych przez Radę Gminy; 

3) nr zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy, 

przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany 

te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3228



- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 

między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji 

lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 13. Objaśnienia wprowadzonych zmian zawiera załącznik nr 7 do uchwały. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Ewa Frąckiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3228



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/366/2023 

Rady Gminy Augustów 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Zmiany planowanych dochodów na 2023 rok 

Rodzaj zadania:  Poroz. z AR  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

801   Oświata i wychowanie 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 

przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 
0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 

bieżące razem: 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

720   Informatyka 0,00 0,00 269 542,34 269 542,34 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 269 542,34 269 542,34 

 72095  Pozostała działalność 0,00 0,00 269 542,34 269 542,34 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 269 542,34 269 542,34 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3228



  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 269 542,34 269 542,34 

758   Różne rozliczenia 16 729 451,00 0,00 10 106,00 16 739 557,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 8 658 870,00 0,00 10 106,00 8 668 976,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 658 870,00 0,00 10 106,00 8 668 976,00 

801   Oświata i wychowanie 276 316,00 -7 960,00 165 200,00 433 556,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 25 400,00 0,00 114 400,00 139 800,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 114 400,00 114 400,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 246 916,00 -7 960,00 0,00 238 956,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
216 916,00 -7 960,00 0,00 208 956,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 0,00 50 800,00 50 800,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 31 000,00 31 000,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 19 800,00 19 800,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3228



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 213 975,00 0,00 5 000,00 1 218 975,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 26 975,00 0,00 5 000,00 31 975,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

bieżące razem: 26 964 916,00 -7 960,00 449 848,34 27 406 804,34 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 269 542,34 269 542,34 

majątkowe 

630   Turystyka 0,00 0,00 336 555,55 336 555,55 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 336 555,55 336 555,55 

 63095  Pozostała działalność 0,00 0,00 336 555,55 336 555,55 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 336 555,55 336 555,55 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 336 555,55 336 555,55 

720   Informatyka 0,00 0,00 242 148,30 242 148,30 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 242 148,30 242 148,30 

 72095  Pozostała działalność 0,00 0,00 242 148,30 242 148,30 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 242 148,30 242 148,30 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 242 148,30 242 148,30 

majątkowe razem: 10 712 950,88 0,00 578 703,85 11 291 654,73 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 578 703,85 578 703,85 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3228



Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758   Różne rozliczenia 122 700,68 0,00 2 380,00 125 080,68 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 2 380,00 2 380,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 2 380,00 2 380,00 

bieżące razem: 2 547 135,68 0,00 2 380,00 2 549 515,68 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 40 225 002,56 -7 960,00 1 150 932,19 41 367 974,75 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

0,00 0,00 848 246,19 848 246,19 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3228



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/366/2023 

Rady Gminy Augustów 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Zmiany planowanych wydatków na 2023 rok 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  
w art. 5 
ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów 

do spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  
w art. 5 
ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

801   
Oświata 
i wychowanie 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 151 000,00 151 000,00 151 000,00 0,00 151 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 151 000,00 151 000,00 151 000,00 0,00 151 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 151 000,00 151 000,00 151 000,00 0,00 151 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 151 000,00 151 000,00 151 000,00 0,00 151 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 151 000,00 151 000,00 151 000,00 0,00 151 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 151 000,00 151 000,00 151 000,00 0,00 151 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 151 000,00 151 000,00 151 000,00 0,00 151 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 151 000,00 151 000,00 151 000,00 0,00 151 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 

mowa  
w art. 5 
ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa  

w art. 5 
ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 230 911,68 230 911,68 0,00 0,00 0,00 230 911,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 430 911,68 230 911,68 0,00 0,00 0,00 230 911,68 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3228



 60014  
Drogi publiczne 
powiatowe 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielaną między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 

inwestycyjnych 
i zakupów 
inwestycyjnych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 230 911,68 230 911,68 0,00 0,00 0,00 230 911,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 430 911,68 230 911,68 0,00 0,00 0,00 230 911,68 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa  

w art. 5  
ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na  
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  
w art. 5  
ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   
Rolnictwo 
i łowiectwo 

przed zmianą 1 380 239,00 107 189,00 82 189,00 0,00 82 189,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 273 050,00 1 273 050,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 590 239,00 107 189,00 82 189,00 0,00 82 189,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 483 050,00 1 483 050,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  
Infrastruktura 
sanitacyjna wsi 

przed zmianą 1 072 155,00 29 105,00 29 105,00 0,00 29 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 043 050,00 1 043 050,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 282 155,00 29 105,00 29 105,00 0,00 29 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 253 050,00 1 253 050,00 0,00 0,00 0,00 

  6230 

Dotacja celowa 
z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek nie 
zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 385 061,00 374 561,00 336 561,00 79 361,00 257 200,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 575 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 575 000,00 575 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 960 061,00 374 561,00 336 561,00 79 361,00 257 200,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 585 500,00 585 500,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  
Ochotnicze straże 
pożarne 

przed zmianą 382 561,00 372 061,00 334 061,00 79 361,00 254 700,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 575 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 575 000,00 575 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 957 561,00 372 061,00 334 061,00 79 361,00 254 700,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 585 500,00 585 500,00 0,00 0,00 0,00 

  6230 

Dotacja celowa 
z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek nie 

zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 575 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 575 000,00 575 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 575 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 575 000,00 575 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3228



801   
Oświata 
i wychowanie 

przed zmianą 18 955 751,00 13 980 697,00 13 319 672,00 10 724 232,00 2 595 440,00 190 000,00 471 025,00 0,00 0,00 0,00 4 975 054,00 4 975 054,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 136 113,51 136 113,51 136 113,51 0,00 136 113,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 19 091 864,51 14 116 810,51 13 455 785,51 10 724 232,00 2 731 553,51 190 000,00 471 025,00 0,00 0,00 0,00 4 975 054,00 4 975 054,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 14 783 110,00 10 030 956,00 9 665 616,00 8 425 231,00 1 240 385,00 0,00 365 340,00 0,00 0,00 0,00 4 752 154,00 4 752 154,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 116 313,51 116 313,51 116 313,51 0,00 116 313,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 899 423,51 10 147 269,51 9 781 929,51 8 425 231,00 1 356 698,51 0,00 365 340,00 0,00 0,00 0,00 4 752 154,00 4 752 154,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 
Zakup usług 
remontowych 

przed zmianą 54 000,00 54 000,00 54 000,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 913,51 1 913,51 1 913,51 0,00 1 913,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 55 913,51 55 913,51 55 913,51 0,00 55 913,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 55 690,00 55 690,00 55 690,00 0,00 55 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 114 400,00 114 400,00 114 400,00 0,00 114 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 170 090,00 170 090,00 170 090,00 0,00 170 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 

przed zmianą 211 653,00 211 653,00 211 153,00 105 153,00 106 000,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 19 800,00 19 800,00 19 800,00 0,00 19 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 231 453,00 231 453,00 230 953,00 105 153,00 125 800,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 19 800,00 19 800,00 19 800,00 0,00 19 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 23 800,00 23 800,00 23 800,00 0,00 23 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 91 000,00 91 000,00 91 000,00 38 013,00 52 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 43 272,98 43 272,98 43 272,98 0,00 43 272,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 134 272,98 134 272,98 134 272,98 38 013,00 96 259,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85153  
Zwalczanie 
narkomanii 

przed zmianą 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

przed zmianą 88 000,00 88 000,00 88 000,00 38 013,00 49 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 36 272,98 36 272,98 36 272,98 0,00 36 272,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 124 272,98 124 272,98 124 272,98 38 013,00 86 259,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 13 300,00 13 300,00 13 300,00 0,00 13 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 683,62 1 683,62 1 683,62 0,00 1 683,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 983,62 14 983,62 14 983,62 0,00 14 983,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 28 487,00 28 487,00 28 487,00 0,00 28 487,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 28 689,36 28 689,36 28 689,36 0,00 28 689,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 57 176,36 57 176,36 57 176,36 0,00 57 176,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3228



  4410 
Podróże służbowe 
krajowe 

przed zmianą 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 900,00 900,00 900,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 

Szkolenia 
pracowników 
niebędących 

członkami korpusu 
służby cywilnej 

przed zmianą 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 
społecznej 

przed zmianą 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 

przed zmianą 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6470 

Dotacja celowa 
dla jednostki spoza 

sektora finansów 
publicznych na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
związanych 
z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 2 008 336,20 1 808 336,20 1 808 336,20 155 804,00 1 652 532,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 408 356,07 408 356,07 408 356,07 0,00 408 356,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 416 692,27 2 216 692,27 2 216 692,27 155 804,00 2 060 888,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90002  
Gospodarka 
odpadami 
komunalnymi 

przed zmianą 1 180 000,00 1 180 000,00 1 180 000,00 140 777,00 1 039 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 403 356,07 403 356,07 403 356,07 0,00 403 356,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 583 356,07 1 583 356,07 1 583 356,07 140 777,00 1 442 579,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 1 036 728,00 1 036 728,00 1 036 728,00 0,00 1 036 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 403 356,07 403 356,07 403 356,07 0,00 403 356,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 440 084,07 1 440 084,07 1 440 084,07 0,00 1 440 084,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 

przed zmianą 83 162,20 83 162,20 83 162,20 15 027,00 68 135,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 88 162,20 88 162,20 88 162,20 15 027,00 73 135,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 58 400,00 58 400,00 58 400,00 0,00 58 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 63 400,00 63 400,00 63 400,00 0,00 63 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 41 807 766,18 26 279 162,18 22 904 922,20 15 025 980,00 7 878 942,20 1 911 000,00 1 076 915,00 105 324,98 0,00 281 000,00 15 528 604,00 15 528 604,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 374 742,56 587 742,56 587 742,56 0,00 587 742,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 787 000,00 787 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 43 182 508,74 26 866 904,74 23 492 664,76 15 025 980,00 8 466 684,76 1 911 000,00 1 076 915,00 105 324,98 0,00 281 000,00 16 315 604,00 16 315 604,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3228



Rodzaj zadania: Zlecone 
                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  
w art. 5  
ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  
w art. 5  

ust. 1  
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 2 547 135,68 2 547 135,68 352 271,68 188 722,68 163 549,00 0,00 2 194 864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 547 135,68 2 547 135,68 352 271,68 188 722,68 163 549,00 0,00 2 194 864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   

Wyszczególnienie wydatków 

  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  
w art. 5  

ust. 1  
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji  

obsługa długu 

inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki ogółem: 46 311 556,10 29 795 952,10 23 995 936,44 15 214 702,68 8 781 233,76 2 141 911,68 3 271 779,00 105 324,98 0,00 281 000,00 16 515 604,00 16 515 604,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 3228



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/366/2023 

Rady Gminy Augustów 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 273 050,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 230 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00 

   Budowa wodociągu Czarnucha 230 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 043 050,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 043 050,00 

   Budowa zbiorczej oczyszczalni ścieków 1 000 000,00 

   
Opracowanie dokumentacji na budowę lokalnej oczyszczalni ścieków wraz z siecią 

kanalizacji sanitarnej w m. Kolnica 
43 050,00 

600   Transport i łączność 9 000 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 000 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 825 000,00 

   Opracowanie dokumentacji na przebudowę dróg gminnych 1 000 000,00 

   Przebudowa sieci dróg gminnych w Gminie Augustów 1 825 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
6 175 000,00 

   Przebudowa sieci dróg gminnych w Gminie Augustów 6 175 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 60 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 60 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

   Wykup działki pod przepompownią w Białobrzegach 60 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 10 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 500,00 

   Wykonanie monitoringu OSP w Topiłówce 10 500,00 

801   Oświata i wychowanie 4 975 054,00 

 80101  Szkoły podstawowe 4 752 154,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 314 203,12 

   Budowa sali gimnastycnej w Żarnowie 314 203,12 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
4 437 950,88 

   Budowa sali gimnastycnej w Żarnowie 4 437 950,88 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 222 900,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 222 900,00 

   
Zakup mikrobusa do przewozu osób niepełnosprawnych do placówek rehabilitacyjnych 

i edukacyjnych 
222 900,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

   Wykonanie oświetlenia ulicznego w miejscowości Jeziorki 200 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00 

 92195  Pozostała działalność 10 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

   Budowa altany w Rzepiskach 10 000,00 

Razem 15 528 604,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 3228



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVIII/366/2023 

Rady Gminy Augustów 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i funduszu spójności 

Lp. Nazwa projektu 
Klasyfikacja 

budżetowa dział, 

rozdział, paragraf 

Wydatki projektu 

ogółem 

 

Poniesione do 

końca 2022 roku 
Plan na 2023 rok 

w tym: 

Środki UE 
Środki z budżetu 

krajowego 

 Wydatki majątkowe 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wydatki bieżące  202 260,00 96 935,02 105 324,98 105 324,98 0,00 

1. Polska Cyfrowa  program React-EU projekt: „Cyfrowa Gmina” 
720, 72095,  4217,  

4307, 
202 260,00 96 935,02 105 324,98 105 324,98  

Razem: 202 260,00 96 935,02 105 324,98 105 324,98 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 3228



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVIII/366/2023 

Rady Gminy Augustów 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  5 743 537,35 

1 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 
902 24 106,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 448 542,56 

3 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 105 324,98 

4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 3 999 780,00 

5 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 165 783,81 

Rozchody ogółem:  799 956,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 799 956,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 3228



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVIII/366/2023 

Rady Gminy Augustów 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść Kwota dotacji w zł 

   podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora 

finansów publicznych 
Nazwa jednostki    

600 60004 
Powiat Augustowski – dofinansowanie kosztów usług polegających na realizacji powiatowych przewozów osób o charakterze 

użyteczności publicznej 
  230 911,68 

600 60014 Powiat Augustowski - dofinansowanie zadania "Rozbudowa drogi powiatowej nr 1187B Jabłońskie - Topiłówka - Mazurki.   200 000,00 

921 92113 Centrum Kultury i Biblioteka Gminy Augustów w Żarnowie 1 656 000,00    

Razem 
1 656 000,00  0,00  430 911,68  

Jednostki nie należące 

do sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania lub podmiot    

010 01009 Bieżące utrzymanie urządzeń wodnych   25 000,00  

010 01044 Dofinansowanie zakupu przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Augustów   210 000,00  

754 75412 Ochotnicza Straż Pozarna w Kolnicy - zakup średniego samochodu specjalnego pożarniczego, ratowniczo-gaśniczego    575 000,00  

853 85395 
Związek Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego - zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych 
w celu przekazania Podolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego w Winnicy (Ukraina) 

  2 000,00  

801 80104 Dotacja dla niepublicznego przedszkola 190 000,00   

926 92605 Dofinansowanie zadań publicznych z dziedziny kultury fizycznej i sportu   40 000,00  

Razem 190 000,00  0,00  852 000,00  

Ogółem  1 846 000,00  0,00  1 282 911,68  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 3228



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXVIII/366/2023 

Rady Gminy Augustów 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Objaśnienia wprowadzonych zmian 

Zmiany planowanych dochodów 

Zmniejszenie dochodów o 7.960 zł dotyczy dotacji na wychowanie przedszkolne (dział 801 – Oświata 

i wychowanie). Po zmianie dotacja na ww. cel wynosi 208.956 zł. 

Zwiększenie dochodów 

W dziale 630 – Turystyka – zwiększa się planowane dochody o kwotę 336.555,55 zł z tytułu realizacji 

projektu „Budowa ścieżki rowerowej w ramach Wschodniego Szlaku Rowerowego Green Velo”. 

W dziale 720- Informatyka zwiększa się dochody o kwotę o 511.690,64 zł, w tym dochody  

majątkowe -242.148,30 zł. Środki dotyczą programu „E-obywatel w Gminie Augustów”. 

W dziale 758 – Różne rozliczenia zwiększa się dochody o 12.486 zł, w tym: 

- tytułu subwencji oświatowej o 10.106 zł. Po zmianie kwota subwencji oświatowej wynosi 8.668.976 zł; 

- na sfinansowanie zrealizowanych w 2022 r. zadań wynikających z ustawy o ewidencji ludności oraz 

ustawy o dowodach osobistych – 2.380 zł. 

W dziale 801 - Oświata i wychowanie zwiększa się planowane dochody o 285.200 zł, w tym: 

- 114.400 zł – odpłatność rodziców za obiady realizowane w formie kateringu; 

- 31.000 zł - darowizny rodziców na wycieczki organizowane w ramach Programu „Poznaj Polskę”, 

- 19.800 zł – środki z Podlaskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej na organizację wycieczek „Poznaj 

Podlasie”. Środki otrzymały szkoły w Białobrzegach, Netcie i Rutkach, 

- 120.000 zł – środki z Ministerstwa Edukacji i Nauki na realizacje przedsięwzięcia pod nazwą 

„Poznaj Polskę”. 

W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się dochody o 5.000 zł z tytułu 

darowizny od firmy „ZWIERZ” Ogólnopolska Fundacja na Rzecz Ochrony Zwierząt z/s w Bieruniu. 

Darowizna przeznaczona jest na działania zmierzające do likwidacji zjawiska bezdomności zwierząt. 

Zmiany planowanych wydatków 

W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo kwotę 210.000 zł przeznacza się na dofinansowanie zakupu 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Augustów. 

W dziale 600 – Transport i łączność kwotę 200.000 zł przeznacza się na pomoc finansową dla Powiatu 

Augustowskiego na dofinansowanie zadania „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1187B Jabłońskie - Topiłówka - 

Mazurki. 

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa kwotę 575.000 zł przeznacza się 

na dotację dla OSP Kolnica na zakup średniego samochodu specjalnego pożarniczego, ratowniczo-gaśniczego. 

W dziale 801 -Oświata i wychowanie zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 287.113,51 zł 

z przeznaczeniem na: 

- zapewnienie obiadów w szkołach (zadanie realizowane jest w formie kateringu) – 114.400 zł; 

- wycieczki organizowane w ramach Programu „Poznaj Polskę” 151.000 zł, 

- na organizację wycieczek „Poznaj Podlasie”- 19.800 zł, 

- wymianę drzwi wejściowych w szkole w Netcie na drzwi energooszczędne – 1.913,51 zł. (Środki 

pochodzą z odsetek od środków Funduszu COVID-19 przeznaczonych na wypłaty dodatków 

węglowych, które należy przeznaczyć na poprawę efektywności energetycznej.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 17 – Poz. 3228



W dziale 851 – Ochrona zdrowia zwiększa się wydatki o 43.272,98 zł z tytułu środków niewykorzystanych 

w roku 2022, z tego na: 

- realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych 12.383,62 zł, 

- na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii – 7.000 zł, 

- na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu – 23.889,36 zł. 

W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej kwotę 2.000 zł przeznacza się na dotację 

dla Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego na zakup autobusu do przewozu osób 

niepełnosprawnych w celu przekazania Podolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego w Winnicy na Ukrainie. 

W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się planowane wydatki budżetowe 

o 408.356,07 zł z przeznaczeniem na: 

- pokrycie kosztów gospodarki odpadami o środki niewykorzystane w 2022 r. – 403.356,07 zł, 

- działania zmierzające do likwidacji zjawiska bezdomności zwierząt – 5.000 zł. 

Wprowadzone zmiany zwiększają planowanych deficyt budżetu o 582.770,37 zł do kwoty 4.943.581,35 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 18 – Poz. 3228


		2023-06-13T12:37:08+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




